
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/64 
  

Usnesení 
112. schůze rady města 
konané dne 24.08.2021 

čís. 07300/RM1822/112-07367/RM1822/112 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/64 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 24.08.2021  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

07300/RM1822/112 RM_M 0 Schválení programu 112. schůze rady města 
konané dne 24.08.2021 

35 

07301/RM1822/112 RM_M 1 Návrh na předání vodohospodářského majetku 
do nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 
a záměr pronájmu 

08 

07302/RM1822/112 RM_M 4 Podání žádosti o dotaci z Fondu mikroprojektů 
programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 
pro projekt Pět let společně 

50 

07303/RM1822/112 RM_M 5 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Krásné Pole, 
obec Ostrava a návrh na svěření nemovité věci 
městskému obvodu Krásné Pole 

08 

07304/RM1822/112 RM_M 6 Žádost o mimořádnou dotaci spolku Sdružení 
sportovních klubů Vítkovice, z. s. 

91 

07305/RM1822/112 RM_M 7 Návrh na předání nemovité věci - Sportovní haly 
v Krásném Poli, městskému obvodu Krásné Pole 

08 

07306/RM1822/112 RM_M 8 Návrh na svěření majetku – „Rekonstrukce 
a prodloužení ulice Thomayerova, Ostrava” v k. ú. 
Zábřeh - VŽ, obec Ostrava, část obce Ostrava 

08 

07307/RM1822/112 RM_M 9 Návrh na vystavení objednávky na výkon 
autorského dozoru na stavbu „Výstavba BD 
na ulici Janáčkova” 

05 

07308/RM1822/112 RM_M 10 Návrh na souhlas s umístěním podzemního vedení 
VN, uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

07309/RM1822/112 RM_M 11 Návrh prodat pozemek ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

07310/RM1822/112 RM_M 12 Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému 
kraji na spolufinancování projektů „Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

80 

07311/RM1822/112 RM_M 13 Odvolání a jmenování člena pracovní skupiny rady 
města - „Systém sdružených nákupů“ 

90 

07312/RM1822/112 RM_M 14 Přehled souhlasů s umístěním sídel organizací 
v objektech areálu MSIC 

08 

07313/RM1822/112 RM_M 15 Návrh prodat nemovité věci v k. ú. Hrušov, 
obec Ostrava 

08 

07314/RM1822/112 RM_M 16 Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemku 
ze zemědělského půdního fondu, návrh na záměr 
města pronajmout části pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

08 

07315/RM1822/112 RM_M 17 Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační 
zařízení města Ostravy, s.r.o., o poskytnutí účelové 
dotace na realizaci 12. ročníku projektu Vánoční 
kluziště!!! 

45 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/64 
  

07316/RM1822/112 RM_M 18 Návrh na záměr města darovat části pozemků 
v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

08 

07317/RM1822/112 RM_M 19 Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 
„Přestupní uzel Důl Odra” včetně Podmínek 
rozhodnutí v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu 

38 

07318/RM1822/112 RM_M 20 Návrh Smlouvy o využívání radiokomunikačního 
systému PEGAS 

25 

07319/RM1822/112 RM_M 21 Odvolání paní Mgr. A. G. proti usnesení 
zastupitelstva města 

89 

07320/RM1822/112 RM_M 22 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene se společností 
Veolia Energie ČR, a.s. 

08 

07321/RM1822/112 RM_M 23 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce části 
pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

07322/RM1822/112 RM_M 24 Návrh na záměr města pronajmout prostory 
sloužící k podnikání v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

07323/RM1822/112 RM_M 25 Poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 
životního prostředí města Ostravy na realizaci 
projektu Zažít Ostravu jinak 2021 - Návod 
k sestavení; Ošetření památného stromu Lípa 
u Pokorných po zásahu blesku 

80 

07324/RM1822/112 RM_M 26 Kontrola plnění usnesení rady města za období 
leden a únor 2021 

28 

07325/RM1822/112 RM_M 27 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem 
v užívání Magistrátu města Ostravy 

84 

07326/RM1822/112 RM_M 28 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 
Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec 

08 

07327/RM1822/112 RM_M 29 Návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo 
č. 1372/2021/HS ze dne 03.05.2021, Opravy 
technologií 2021-Opravy centra bezpečné jízdy 
zájmového sdružení právnických osob OSTRAVA 
BEZPEČNÁ DOPRAVA!!! 

84 

07328/RM1822/112 RM_M 30 Zpětvzetí žaloby na vyloučení nemovité věci 
z exekuce 

28 

07329/RM1822/112 RM_M 31 Návrh na souhlas s umístěním stavby pro městský 
obvod Slezská Ostrava 

08 

07330/RM1822/112 RM_M 32 Žádost příspěvkové organizace v sociální oblasti 
o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

86 

07331/RM1822/112 RM_M 33 Návrh na uzavření dohody o ukončení nájmu 
prostor sloužících podnikání v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

08 

07332/RM1822/112 RM_M 34 Návrh na uzavření smluv o poskytování služeb 
outsourcingu informačních technologií 
příspěvkovým organizacím 

83 

07333/RM1822/112 RM_M 35 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného 
břemene” v souvislosti se stavbou „Prodloužení 
sběrače B do Radvanic” 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/64 
  

07334/RM1822/112 RM_M 36 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k části 
pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

07335/RM1822/112 RM_M 37 Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci 
a návrh na záměr výpůjčky částí pozemků, vše 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

07336/RM1822/112 RM_M 39 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, a návrh na záměr 
města pronajmout nemovité věci v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, obec Ostrava 

08 

07337/RM1822/112 RM_M 40 Prodej podílových listů Amundi CR Balancovaný 
– konzervativní emitenta Amundi Czech Republic 
Asset Management, a.s., nabytých po S. B. 

07 

07338/RM1822/112 RM_M 41 Návrh na souhlas s podáním žádosti o odstranění 
staveb v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
a záměr města vypůjčit pozemek v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

08 

07339/RM1822/112 RM_M 42 Návrh na uzavření Dodatku č. 36 ke smlouvě 
o výpůjčce mezi statutárním městem Ostrava 
a Českou republikou - Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje 

08 

07340/RM1822/112 RM_M 43 Návrh koupit spoluvlastnické podíly 
na nemovitých věcech v k. ú. Radvanice, obec 
Ostrava a návrh na jejich svěření městského 
obvodu Radvanice a Bartovice 

08 

07341/RM1822/112 RM_M 44 Úprava rozpočtu 07 
07342/RM1822/112 RM_M 45 Návrh na skončení nájmu bytu č. 15 v domě 

na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská 
Ostrava, dohodou - variantní návrh 

08 

07343/RM1822/112 RM_M 46 Veřejné projednání návrhu Aktualizace č. 3 Zásad 
územního rozvoje Moravskoslezského kraje 

89 

07344/RM1822/112 RM_M 47 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 
do majetku města 

89 

07345/RM1822/112 RM_M 48 Návrh na vystavení objednávky vůči společností 
OVANET a.s. za účelem realizace zabezpečeného 
připojení k metropolitní síti a bezdrátové sítě 
v objektech příspěvkových organizací a města 

83 

07346/RM1822/112 RM_M 49 Návrh na zrušení části usnesení a návrh na uzavření 
dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce v k. ú. Frýdlant 
nad Ostravicí, obec Frýdlant nad Ostravicí 

08 

07347/RM1822/112 RM_M 51 Návrh na záměr města pronajmout nemovité věci 
v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

08 

07348/RM1822/112 RM_M 52 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

07349/RM1822/112 RM_M 53 Zpětvzetí výpovědi a návrh na skončení nájmu 
bytu č. 6 v domě na ul. Střelniční 75/8, 
Ostrava-Moravská Ostrava, dohodou. 

08 

07350/RM1822/112 RM_M 54 Žádost o mimořádnou dotaci spolku Sportovní 
basketbalová škola Ostrava, z. s. 

91 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/64 
  

07351/RM1822/112 RM_M 55 Žádost o mimořádnou dotaci spolku TK SC 
OSTRAVA, z. s. 

91 

07352/RM1822/112 RM_VZ 1 Veřejná zakázka „Výmalba vnitřních prostor 
2021-2022“, poř. č. 109/2021 

84 

07353/RM1822/112 RM_VZ 2 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na pořízení frankovacího stroje k obměně vybavení 
podatelny magistrátu 

84 

07354/RM1822/112 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Kanalizace ul. Zvěřinská”, 
poř. č. 097/2021 

05 

07355/RM1822/112 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Zrušení vyústění kanalizace 
Na Sovinci”, poř. č. 121/2021 

05 

07356/RM1822/112 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „Oprava kanalizace 
v ul. Gurťjevova”, poř. č. 117/2021 

05 

07357/RM1822/112 RM_VZ 6 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na pořízení telefonních přístrojů pro připojení 
na pevnou síť 

84 

07358/RM1822/112 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Modernizace podchodu 
u tramvajové zastávky Důl Hlubina II 
(PD+AD+IČ)”, poř. č. 124/2021 

05 

07359/RM1822/112 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Dodávka vodoměrů 2022”, 
poř. č.129/2021 

08 

07360/RM1822/112 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Oprava vodovodu v Hrabůvce, 
ul. Krakovská (PD, AD, IČ)”, poř. č. 108/2021 

05 

07361/RM1822/112 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „Rekonstrukce kanalizace 
v ul. K Lávce (část pod kolejemi)”, 
poř. č. 112/2021 

05 

07362/RM1822/112 RM_VZ 11 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
a uzavření smlouvy o dílo na realizaci pasportizace 
a monitoringu přilehlých objektů v rámci stavby 
„Kanalizace a ČOV Koblov – Antošovice 
I. a II. etapa” 

05 

07363/RM1822/112 RM_VZ 12 Veřejná zakázka „Studie proveditelnosti 
revitalizace MNO”, poř. č. 122/2021 

05 

07364/RM1822/112 RM_VZ 13 Veřejná zakázka „Rekonstrukce kanalizace 
v ul. Ruskova a Blanická”, poř č. 111/2021 

05 

07365/RM1822/112 RM_VZ 14 Veřejná zakázka „Sportovní hala Ostrava - 
Třebovice”, poř. č. 035/2021 

05 

07366/RM1822/112 RM_VZ 15 Veřejná zakázka „Sociální fond MPO”, 
poř. č. 116/2021 

25 

07367/RM1822/112 RM_VZ 16 Veřejná zakázka „Rozšíření ul. Karla Svobody 
před křižovatkou s ul. Vlnitá”, poř. č. 123/2021 

05 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/64 
  

Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 50 Pomoc podnikatelům v oboru gastronomie 
ke zmírnění ekonomických dopadů v důsledku 
přijatých vládních protiepidemických opatření 

08 

 RM_M 3 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 

84 

 RM_M 2 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 
Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

08 

 RM_M 38 Návrh na souhlas s provozováním činností v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/64 
  

RM_M 0 
Schválení programu 112. schůze rady města konané dne 24.08.2021 
  
Usnesení číslo: 07300/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  

program 112. schůze rady města konané dne 24.08.2021 

  
 

RM_M 1 
Návrh na předání vodohospodářského majetku do nájmu 
spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s. a záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 07301/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 
pořizovací ceně 61.261,47  Kč v rámci Koncesní smlouvy ev. č. 05691/2000/LPO ze dne 
22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny a kanalizace 
a.s. 

I. Dlouhodobý drobný hmotný majetek v celkové pořizovací ceně 61.261,47 Kč, 

- statutární město Ostrava nabylo Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě ev. č. 05691/2000/LPO 
ze dne 22. 12. 2000 od spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s.,  č. dokladu FVR189114, 
navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, 87 ks, v pořizovací ceně 61.261,47 Kč

  
2) rozhodla 
  

o záměru statutárního města Ostrava pronajmout vodohospodářské stavby ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

I. Dokončené investiční akce statutárního města Ostrava 

- Stoka KT DN 250 délky 131,40 m včetně 4 kusů kanalizačních šachet DN 1000, v pozemcích 
parc. č. 88/2, parc. č. 1051/2, parc. č. 1052, parc. č. 244/3, parc. č. 461/21, parc. č. 461/20, 
parc. č. 461/6, parc. č. 461/2, vše v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava. Stavba byla 
povolena rozhodnutím č. 63/21/VH ze dne 19. 1. 2021. 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/64 
  

- Kanalizace na ul. Valchařská, Soukenická SO 01 DN 300 délky 21,91 m, DN 400 délky 
65,68 m, DN 600 délky 224,98 m včetně 22 kusů kanalizačních šachet DN 1000, kanalizační 
sanace vložka 14 mm DN 600 délky 220,75 m, propoje kanalizace DN 300 délky 2,43 m, 5,84 m, 
propoje kanalizace DN 400 délky 3,19 m, kanalizace na ul. Bieblova DN 600 délky 5,37 m a DN 
délky 8,13 m včetně 1 kusu kanalizační šachty  DN 1000, 
kanalizace na ul. Gorkého, SO 02 DN 480 vložka délky 77,52 m, DN 500 délky 10,05 m včetně 
8 kusů kanalizačních šachet, DN 384 - vložka délky 96,85 m, propoje kanalizace DN 400 délky 
2,96 m, 
kanalizace na ul. Valchařská, SO 03 DN 400 délky 213,39 m, propoje kanalizace DN 300 délky 
9,93 m včetně 10 kusů kanalizačních šachet DN 1000 a chráničky ocel. DN 1000 celkové délky 
3,75 m. 

Stavební objekty kanalizací jsou uloženy v pozemcích parc. č. PK (3560), parc. č. 3556, 
parc. č. 1418/9, parc. č. 1418/5, parc. č. 3549/4, parc. č. 1853/3, parc. č. 1853/9, parc. č. 1494/2, 
parc. č. 3559/1, parc. č. 3550/4, parc. č. 1516/3, PK (1515/3), PK (1516/2) vše v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava a kolaudovány kolaudačním souhlasem č. 110/20/VH/K ze dne 
26. 11. 2020. 

II. Dlouhodobý hmotný majetek, 

který statutární město nabylo darovací smlouvou ev. č. 1655/2021/MJ ze dne 14. 6. 2021 
od fyzických osob - vodovodní řad PE 100 D 90 celkové délky 81,75 m, uložený v pozemcích 
parc. č. 254/10 a parc. č. 32, vše v k. ú. Proskovice, obec Ostrava. Stavba byla kolaudována 
kolaudačním souhlasem č. 112/20/VH/K ze dne 7. 12. 2020. 

  
3) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokoly dle bodu 1) návrhu usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 27.08.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 4 
Podání žádosti o dotaci z Fondu mikroprojektů programu Interreg V-A 
Česká republika – Polsko pro projekt Pět let společně 
  
Usnesení číslo: 07302/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 07219/RM1822/111 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s podáním žádosti o dotaci pro projekt „Pět let společně” ke spolufinancování z prostředků 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/64 
  

Fondu mikroprojektů v Euroregionu Silesia programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 

  
2) žádá 
  

městský obvod Ostrava-Jih 
o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) 
tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy v rámci Fondu mikroprojektů v Euroregionu 
Silesia programu Interreg V-A Česká republika - Polsko, za podmínky, že rada městského 
obvodu rozhodne kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, T: 04.11.2021
 starosta městského obvodu Ostrava - Jih 
  
3) souhlasí 
  

s uzavřením Dohody o spolupráci na mikroprojektu typu A realizovaném z prostředků Fondu 
mikroprojektů v Euroregionu Silesia programu Interreg V-A Česká republika - Polsko mezi 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih, Horní 791/3, 700 30 
Ostrava-Hrabůvka, jako projektovým partnerem a městem Wodzisław Śląski, ul. Bogumińska 4,
44-300 Wodzisław Śl., Rzeczpospolita Polska, jako vedoucím partnerem, za účelem podání 
žádosti o poskytnutí dotace pro projekt „Pět let společně”, dle důvodové zprávy a návrhu dohody 
uvedeného v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 5 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava a návrh 
na svěření nemovité věci městskému obvodu Krásné Pole 
  
Usnesení číslo: 07303/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s návrhem směnit nemovité věci, a to: 
- část pozemku parc. č. 1399/1 o výměře 91 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřený městskému obvodu Krásné Pole, která je dle geometrického plánu č. 2548-124/2020 
vyhotoveného pro k. ú. Krásné Pole, nově označena jako pozemek parc. č. 1399/3 v k. ú. Krásné 
Pole, obec Ostrava 
za 
- část pozemku parc. č. 1399/2 o výměře 91 m2, ve vlastnictví xxxxxxxxxxxxx, rok narození 
xxxx, bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, která je dle geometrického 
plánu č. 2548-124/2020 vyhotoveného pro k. ú. Krásné Pole, nově označena jako pozemek 
parc. č. 1399/4 v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/64 
  

a uzavřít směnnou  smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
vyhradit si rozhodnutí označit pozemek parc. č. 1399/4, jakožto majetek svěřený městskému 
obvodu Krásné Pole, dle čl. 9 odst.(1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 
Statut města Ostravy, v úplném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 
předmětnou nemovitou věc do svého vlastnictví  

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
označit pozemek parc. č. 1399/4, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Krásné Pole, 
dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném 
znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude předmětnou nemovitou věc do svého 
vlastnictví  

  
4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) - 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 6 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku Sdružení sportovních klubů 
Vítkovice, z. s. 
  
Usnesení číslo: 07304/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/64 
  

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 324 tis. Kč spolku Sdružení sportovních 
klubů Vítkovice, z. s., IČO: 00534544, se sídlem Závodní 2891/86, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
na realizaci projektu „Mytí umělého povrchu atletické dráhy na Městském stadionu”, 
dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují 

ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161                 o 324 tis. Kč 

z v y š u j í 

neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161                                  o 324 tis. Kč  

  
3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 
na jeho zasedání dne 15.9.2021 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 15.09.2021
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
RM_M 7 
Návrh na předání nemovité věci - Sportovní haly v Krásném Poli, 
městskému obvodu Krásné Pole 
  
Usnesení číslo: 07305/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) svěřuje 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/64 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokol dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.08.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 8 
Návrh na svěření majetku – „Rekonstrukce a prodloužení ulice 
Thomayerova, Ostrava” v k. ú. Zábřeh - VŽ, obec Ostrava, část obce 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07306/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek 
svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, 
Statut města Ostravy, v platném  znění městskému obvodu Vítkovice, a to: 

- místní komunikaci SO 01 prodloužení ulice Thomayerova, obec Ostrava na pozemcích 
parc. č. 490/4, 489/33 a 485/1 v katastrálním území Zábřeh -  VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice, vedená pod inventárním číslem 186694 v pořizovací hodnotě 1.932.142,81 Kč 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu 
Vítkovice, dle ust. 9 odst. 1 písm. b Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut 
města Ostravy,  v platném znění 

  
3) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokol dle bodu 1) tohoto usnesení za podmínky, že zastupitelstvo 
rozhodne o svěření majetku městskému obvodu Vítkovice 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.09.2021
 vedoucí odboru majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/64 
  

4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 9 
Návrh na vystavení objednávky na výkon autorského dozoru na stavbu 
„Výstavba BD na ulici Janáčkova” 
  
Usnesení číslo: 07307/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

vystavit objednávku na zhotovitele KOHL Architekti s.r.o., se sídlem 28. října 960/178, 709 00 
Ostrava-Mariánské Hory, IČO: 28597931, a to na vykonání činnosti autorského dozoru stavby 
„Výstavba bytového domu na ulici Janáčkova” za cenu 150 000,-Kč bez DPH dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucího odboru investičního 
k podpisu objednávky na zhotovitele KOHL Architekti s.r.o., se sídlem 28. října 960/178, 709 00 
Ostrava-Mariánské Hory, IČO: 28597931, na vykonání činnosti autorského dozoru stavby 
„Výstavba bytového domu na ulici Janáčkova” za cenu 150 000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_M 10 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního vedení VN, uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy 
o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07308/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/64 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení 2x VN v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 

parc. č. 884/50 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Plesná 884/110, přeložka VNk” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x VN k pozemku: 

parc. č. 884/50 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního vedení přípojky 2x NN 0,4 kV včetně pojistkové skříně k pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 103/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/64 
  

RM_M 11 
Návrh prodat pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 07309/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s návrhem prodat níže uvedený pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy:  

- pozemek p. p. č. 802/21 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 36 m2, v k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov 

do vlastnictví PLAKOR CZECH s.r.o., se sídlem Průmyslová 367, 742 51 Mošnov, 

IČO: 27566005 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 22 680,- Kč a s návrhem uzavřít kupní smlouvu 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

a to za podmínky souhlasu Správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 12 
Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému kraji 
na spolufinancování projektů „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 
kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 07310/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
80 

  
k usnesení č. 1684/ZM1418/26 
k usnesení č. 0221/ZM1822/4 
  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/64 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 731 584 Kč 
za účelem spolufinancování výměny kotlů v rámci projektu „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a o uzavření smluv o poskytnutí dotací dle přílohy č. 1, 3 
předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, 
IČO: 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují ostatní neinvestiční výdaje: 

na § 3713, pol. 5909, ORJ 190 ...................................................... o 732 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery: 

na § 3713, pol. 6342, ORJ 190 ...................................................... o 732 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení a ke schválení 
návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 15.09.2021
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 
RM_M 13 
Odvolání a jmenování člena pracovní skupiny rady města - „Systém 
sdružených nákupů“ 
  
Usnesení číslo: 07311/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
90 

  
k usnesení č. 06172/RM1418/90 
k usnesení č. 10195/RM1418/137 
k usnesení č. 03610/RM1822/54 
  
Rada města  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/64 
  

1) odvolává 
  

člena pracovní skupiny rady města - Systém sdružených nákupů 

• Ing. Bc. Víta Rafaje 

  
2) jmenuje 
  

členku pracovní skupiny rady města - Systém sdružených nákupů 

• Ing. Mgr. Pavlínu Durasovou - vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
 

RM_M 14 
Přehled souhlasů s umístěním sídel organizací v objektech areálu MSIC 
  
Usnesení číslo: 07312/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 
  

informaci o udělených souhlasech s umístěním sídel organizací do nemovitostí v areálu 
Moravskoslezského inovačního centra Ostrava, a.s. (MSIC), za období od 01.01.2021 
do 30.06.2021, v rozsahu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 15 
Návrh prodat nemovité věci v k. ú. Hrušov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07313/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s návrhem prodat nemovité věci v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemky: 

- parc. č. 104/2, 
- parc. č. 105 

xxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
IČO 62270371, sídlo xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za dohodnutou kupní cenu 
v celkové výši 368.203 Kč (včetně DPH) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/64 
  

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 16 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemku ze zemědělského půdního 
fondu, návrh na záměr města pronajmout části pozemku v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07314/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s trvalým odnětím pozemku parc. č. 4121/1 - orná půda v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, správa svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava, 
ze zemědělského půdního fondu 
pro vybudování parkoviště v rámci stavby „Rozvoj vodíkové mobility v Ostravě, 1. etapa” 

pro investora: 
Dopravní podnik Ostrava a. s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 
IČO 619 74 757 

dle přílohy č. 1/1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout části pozemku parc. č. 3594/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
a to část A o výměře 14 m2 a část B o výměře 7 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 
právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/64 
  

RM_M 17 
Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., o poskytnutí účelové dotace na realizaci 12. ročníku 
projektu Vánoční kluziště!!! 
  
Usnesení číslo: 07315/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
45 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o poskytnutí účelové dotace ve výši 2 900 000,- Kč na realizaci 12. ročníku projektu 
Vánoční kluziště!!! obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., 
se sídlem Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostravou a obchodní 
společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, 
Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
schválit rozpočtové opatření, kterým se 
snižují ostatní neinvestiční výdaje 
na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161 o 2 900 tis. Kč 
zvyšují neinvestiční transfery 
na § 3412, pol. 5213, ÚZ 2003, ORG 4262 o 2 900 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 15.09.2021
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/64 
  

RM_M 18 
Návrh na záměr města darovat části pozemků v k. ú. Stará Bělá, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07316/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města darovat Moravskoslezskému kraji, Správě silnic Moravskoslezského 
kraje, Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava, IČO 000 95 711 

- části pozemku parc. č. 3815/7 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to dle geometrického plánu 
č. 3278-97/2016 nově označené jako: 
    -  pozemek parc. č. 3815/34 o výměře 69 m2 

    -  pozemek parc. č. 3815/35 o výměře 277 m2, 

- část pozemku parc. č. 3828/1 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to dle geometrického plánu 
č. 3278-97/2016 nově označenou jako pozemek parc. č. 3828/7 o výměře 74 m2, 

které jsou ve vlastnictví statutárního města, svěřené městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 19 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Přestupní uzel Důl Odra” 
včetně Podmínek rozhodnutí v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu 
  
Usnesení číslo: 07317/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 06044/RM1822/91 
 
Rada města 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/64 
  

1) souhlasí 
  

s přijetím dotace na projekt „Přestupní uzel Důl Odra” poskytnuté v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu Řídícím orgánem - Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, 
IČO: 66002222, Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1,  dle Registrace 
akce / Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínek rozhodnutí dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o přijetí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu od poskytovatele 
dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, IČO: 66002222, Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 
Praha 1 na projekt „Přestupní uzel Důl Odra” dle Registrace akce / Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace a Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 15.09.2021
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 20 
Návrh Smlouvy o využívání radiokomunikačního systému PEGAS 
  
Usnesení číslo: 07318/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o využívání radiokomunikačního systému PEGAS mezi statutárním 
městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8,729 30 Ostrava, IČO: 00845451, a Ministerstvem vnitra 
České republiky, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha, IČO: 00007064, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/64 
  

RM_M 21 
Odvolání paní Mgr. A. G. proti usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 07319/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) projednala 
  

odvolání paní Mgr. xxxxxxxxxx  proti usnesení zastupitelstva města č. 1538/ZM1822/22 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit text odpovědi na odvolání paní Mgr. xxxxxxxxxxx dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 
předložit materiál zastupitelstvu města dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 15.09.2021
 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
  

 
RM_M 22 
Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene se společností Veolia Energie ČR, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07320/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 
rozvodného tepelného zařízení včetně plechového kontejneru s šachtou pro předávací 
stanici k částem pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1960/9 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 
parc. č. 1931/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 1949/3 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 1952 - ostatní plocha, jiná plocha, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/64 
  

parc. č. 1960/31 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

Veolia Energie ČR, a.s. 
se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO 451 93 410 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 23 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07321/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně půjčitele o uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 1092/5 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 241 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

s vypůjčitelem Společenství vlastníků Sokolská tř. 56, 58, 60, Ostrava 
se sídlem: Sokolská třída 2414/58, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 26857448 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 24 
Návrh na záměr města pronajmout prostory sloužící k podnikání v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 07322/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout prostory sloužící k podnikání na pozemcích: 
p. č. st. 472 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Mošnov, č. p. 354, jiná st., 
o výměře 586 m2, 
p. č. st. 473 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Mošnov, č. p. 353, jiná st., 
o výměře 587 m2, 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/64 
  

p. č. st. 474 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Mošnov, č. p. 352, jiná st., 
o výměře 586 m2, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 
právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 25 
Poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí 
města Ostravy na realizaci projektu Zažít Ostravu jinak 2021 - Návod 
k sestavení; Ošetření památného stromu Lípa u Pokorných po zásahu 
blesku 
  
Usnesení číslo: 07323/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy ve výši 
20 000 Kč právnické osobě: Rodinné a komunitní centrum Chaloupka z. s., IČO: 26678497, 
se sídlem Před Lanovkou 937/23, Muglinov, 712 00 Ostrava na realizaci projektu „Zažít Ostravu 
jinak 2021 - Návod k sestavení” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 
a o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 
životního prostředí města Ostravy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy 
na „Ošetření památného stromu Lípa u Pokorných po zásahu bleskem” ve výši 42 229 Kč 
fyzické osobě: xxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření příslušné veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

- zvýší se financování na ORJ 120 

na pol. 8115, ÚZ 1030 o 63 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/64 
  

 - zvýší se poskytnuté transfery na ORJ 190 

na § 3792, pol. 5222, ÚZ 1030 o 20 tis. Kč 

- zvýší se běžné výdaje na ORJ 190 

na § 3749, pol. 5493, ÚZ 1030 o 43 tis. Kč 

  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 26 
Kontrola plnění usnesení rady města za období leden a únor 2021 
  
Usnesení číslo: 07324/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  

předloženou kontrolu s tím, že 

a) usnesení dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu jsou splněna a vyřazují se z dalšího 
sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 3 předloženého materiálu ponechává ve sledování  

  
 

RM_M 27 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07325/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu a způsobem 
dle předloženého materiálu -  fyzickou likvidací 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/64 
  

2) jmenuje 
  

likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol dle „Směrnice 2/2007 
pro evidenci majetku” a jmenuje její členy:  

předseda: 
Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy                    

členové:  

Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu      

Ing. Jarmila Kopelová -  odbor hospodářské správy 
                                                                                                                                           

  
 

RM_M 28 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Solanec 
pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec 
  
Usnesení číslo: 07326/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 1422/ZM1822/23 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstva města 

zrušit své usnesení č. 1422/ZM1822/23 ze dne 19. 5. 2021 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu v plném rozsahu 

  
2) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat 

pozemek p. p. č. 600/10 v k. ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  
3) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/64 
  

pozemek p. p. č. 600/11 v k. ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  
4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 29 
Návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo č. 1372/2021/HS 
ze dne 03.05.2021 , Opravy technologií 2021-Opravy centra bezpečné 
jízdy zájmového sdružení právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ 
DOPRAVA!!! 
  
Usnesení číslo: 07327/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1372/2021/HS ze dne 03.05.2021, Opravy technologií 
2021-Opravy Centra bezpečné jízdy zájmového sdružení právnických osob OSTRAVA 
BEZPEČNÁ DOPRAVA!!!, mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 702 00 
Ostrava, IČO: 00845451, a společností Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 1266/25, 709 00 
Ostrava, IČO: 25396544, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje § 3639, pol. 5171, ORJ 136 o 114 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje § 2223, pol. 5171, ORJ 136 o 114 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/64 
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 30 
Zpětvzetí žaloby na vyloučení nemovité věci z exekuce 
  
Usnesení číslo: 07328/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o zpětvzetí žaloby na vyloučení nemovité věci z exekuce podané u Okresního soudu v Ostravě, 
o které je příslušným soudem vedeno řízení pod sp. zn. 62 C 226/2021, a to dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 31 
Návrh na souhlas s umístěním stavby pro městský obvod Slezská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07329/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184 a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, se stavbou „Stavební úpravy chodníku na ul. Vrbická, k. ú. 
Heřmanice”, realizovanou na pozemcích: 

- parc. č. 491/1 
- parc. č. 491/8 
- parc. č. 491/11 
- parc. č. 495/1 
- parc. č. 523 

vše v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, 

dle katastrálních situačních výkresů část 1-4, které jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

pro žadatele městský obvod Slezská Ostrava 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/64 
  

RM_M 32 
Žádost příspěvkové organizace v sociální oblasti o prominutí odvodu 
za porušení rozpočtové kázně 
  
Usnesení číslo: 07330/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 06685/RM1822/103 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně, který byl uložen právnické osobě 
Domov Slunovrat, Ostrava - Přívoz, příspěvková organizace, IČO 70631841, se sídlem 
Na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava - Přívoz dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o vydání rozhodnutí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 33 
Návrh na uzavření dohody o ukončení nájmu prostor sloužících 
podnikání v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07331/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele o uzavření dohody o ukončení nájmu prostor sloužících 
podnikání založeném Smlouvou o nájmu ev. č. 1179/2021/MJ ze dne 31.03.2021 s nájemcem 
FRANZ REALITY s.r.o., IČO: 096 91 456, se sídlem Střelniční 75/8, 
702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, jejímž předmětem je pronájem prostor sloužící 
podnikání č. 102 o celkové výměře 102,72 m2, z toho o výměře 55,63 m2 nacházející 
se v 1. nadzemním podlaží a o výměře 47,09 m2 nacházející se v 1. podzemním 
podlaží, budovy č. p. 75 - bytový dům - na pozemku parc. č. 120, zastavěná plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Střelniční 8, Ostrava-Moravská Ostrava, 
k datu 30.09.2021,  
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu s úpravou 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/64 
  

RM_M 34 
Návrh na uzavření smluv o poskytování služeb outsourcingu 
informačních technologií příspěvkovým organizacím 
  
Usnesení číslo: 07332/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o poskytování služeb outsourcingu informačních technologií příspěvkové 
organizaci Mateřská škola Ostrava - Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková organizace 
se sídlem Prokopa Velikého 425/37, Vítkovice, 703 00 Ostrava IČO: 75027402, společností 
OVANET a.s. se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava Přívoz, IČO: 25857568, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o poskytování služeb outsourcingu informačních technologií příspěvkové 
organizaci Základní škola a mateřská škola Polanka nad Odrou, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava, Polanka nad Odrou, Heleny Salichové 816/28 IČO: 75029162, společností 
OVANET a.s. se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava Přívoz, IČO: 25857568, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o poskytování služeb outsourcingu informačních technologií příspěvkové 
organizaci Mateřská škola, „Klubíčko” Ostrava - Hrabová, Příborská 28, příspěvková 
organizace se sídlem Ostrava, Hrabová, Příborská 496/28, IČO: 70989079, společností 
OVANET a.s. se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava Přívoz, IČO: 25857568, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o poskytování služeb outsourcingu informačních technologií příspěvkové 
organizaci Základní škola Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková organizace 
se sídlem Šalounova 394/56, 703 00  Ostrava-Vítkovice, IČO: 75027411, společností 
OVANET a.s. se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava Přívoz, IČO: 25857568, 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/64 
  

RM_M 35 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti 
se stavbou „Prodloužení sběrače B do Radvanic” 
  
Usnesení číslo: 07333/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene”  v souvislosti 
se stavbou „Prodloužení sběrače B do Radvanic” mezi vlastníkem: 
Moravskoslezský kraj, 
28. října 117, 702 18 Ostrava, 
IČO: 70890692 
zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 
Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, 
IČO: 00095711 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 15.09.2021
 vedoucí odboru investičního 
  

 
RM_M 36 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy k části pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07334/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/64 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy k části pozemku parc. č. 4246/13 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 130 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 
ANO 2011, politické hnutí 
se sídlem 149 00 Praha, Babická 2329/2 
IČO 714 43 339 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 37 
Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci a návrh na záměr 
výpůjčky částí pozemků, vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07335/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 3238/12, ostatní plocha, zeleň, o výměře 53,85 m2, dle snímku, 
který je přílohou č. 1/5 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 
  

o záměru města vypůjčit části pozemků v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 3238/12, ostatní plocha, zeleň o výměře 53,85 m2, 
- parc. č. 5984/8, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 33,60 m2, 
dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/5 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 
právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021
 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/64 
  

RM_M 39 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava, a návrh na záměr města pronajmout nemovité věci v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07336/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat 

níže uvedené nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 
- pozemek p. p. č. 654/67 včetně součástí (zpevněných ploch) 
- pozemek p. p. č. 654/174 
- pozemek p. p. č. 654/183 
- pozemek p. p. č. 4453/3 
- pozemek p. p. č. 4488 

za splnění níže uvedených podmínek: 

1) účelem odkoupení bude výstavba krytého sportoviště (sportovní hala, tělocvična, 
aquacentrum, plavecký bazén, saunový svět, volnočasové aktivity), 
- předložení architektonické studie v rozsahu výkres, pohledy, vizualizace včetně urbanistického 
řešení tak, aby jeho záměr městu pro jeho rozhodnutí byl jednoznačný a vypovídající, 
- předložení popisu záměru zejména z pohledu jeho přínosu pro rozvoj dané lokality, vhodnosti 
uvažovaného řešení, ať už z pohledu uvažovaného urbanistického, architektonického, 
dopravního, či funkčního řešení,  
- předložení časového harmonogramu výstavby včetně závazku, že výstavba bude zahájena 
do 3 let od uzavření kupní smlouvy, 
- realizace stavebního záměru do 5 let od uzavření kupní smlouvy, 
- dodržení účelu využití pozemků minimálně po dobu 20 let, 
- nabídky je možné podávat i na menší části pozemků, nejméně však 10.000 m2, s výjimkou 
pro účel výstavby sportovní haly, kdy je možné podávat nabídky na části pozemků menší 
než 10.000 m2, 
- minimální nabídková cena za 1 m2 pozemků je 1.500,- Kč + zákonná sazba DPH 
- zájemce uvede konkrétní údaje o způsobu financování 

2) vybraný zájemce uzavře kupní smlouvu, na základě níž statutární město Ostrava převede 
na vybraného zájemce předmětné pozemky, jejímž obsahem bude mimo jiné: 
- ujednání, že plánovaná stavba bude v souladu se základními regulačními podmínkami Odboru 
územního plánování a stavebního řádu z června 2021, 
- ujednání o  předkupním právu ke všem předmětným nemovitým věcem, do doby kolaudace 
stavby (staveb), 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/64 
  

- ujednání o zákazu zcizení jako práva věcného ke všem předmětným nemovitým věcem, 
- ujednání o výhradě zpětné koupě předmětných nemovitých věcí v předem stanovené lhůtě, 
 
- ujednání, že převod pozemků bude realizován až po zaplacení kupní ceny, 
tato ujednání jsou formulována v tomto záměru obecným způsobem pouze pro jeho účely 
a v příslušných smlouvách budou konkretizována 

3) se smlouvou kupní bude zároveň uzavřena smlouva o zřízení služebnosti inženýrských sítí 
(§ 1267 a násl. Občanského zákoníku), příp. smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrských sítí ( § 1267 a násl. Občanského zákoníku), které se nacházejí na předmětu 
převodu, ve prospěch vlastníka těchto inženýrských sítí - statutárního města Ostravy, 
a to na dobu časově neomezenou a za jednorázovou úplatu 1000,- Kč za veškeré zřizované 
služebnosti dohromady,   
 - nabídka zájemce bude mít písemnou formu  a bude statutárnímu městu Ostrava doručena 
nejpozději do 30. 11. 2021 do 12 hodin na adresu jeho sídla v zalepené obálce, přičemž na této 
obálce bude uvedeno „Pozemky hřiště ul. Svazácka - neotevírat” a adresa sídla odesílatele, 
- podmínkou finální kontraktace je shoda statutárního města Ostravy a zájemce na obsahu 
smluvní dokumentace,   
- statutární město Ostrava si vyhrazuje právo vyžádat si, na základě doručených nabídek, 
doplnění dodatečných informací od jednotlivých zájemců,   
- statutární město Ostrava si vyhrazuje právo se žádným se zájemců po obdržení nabídek 
nejednat, případně finálně nekontrahovat, 
- statutární město Ostrava si vyhrazuje právo hodnotit každou nabídku komplexně ve všech 
souvislostech bez výhradní preference některého z kritérií, a to na základě nejlepší nabídky, 
která bude nejvíce splňovat záměr prodeje, a to jak z pohledu cenové nabídky, termínů realizace, 
přínosu pro rozvoj dané lokality, či uvažovaného řešení, 
- náklady vynaložené zájemcem v souvislosti se zpracováním nabídky nebudou ze strany 
statutárního města Ostravy hrazeny     

a za podmínky, že spolu s kupní smlouvou bude uzavřena i nájemní smlouva 
k nemovitým věcem  Vodní areál Jih na dobu min. 5 ti let  

s tím, že předmětem prodeje budou uvedené pozemky jednotlivě, přičemž doporučuje 
zastupitelstvu města  v závislosti na výhodnosti nabídek, aby si vyhradilo právo prodat i více 
uvedených pozemků nebo  části uvedených pozemků nebo i všechny tyto pozemky i jen 
jednomu zájemci. Dále doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo tento záměr 
prodeje kteréhokoliv z těchto pozemků (a tedy i vícero těchto pozemků nebo části těchto 
pozemků nebo i všech uvedených pozemků) kdykoliv zrušit 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si rozhodnutí prodat výše uvedené nemovité 
věci, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih,  v souladu č. čl. 7 odst. (3) bod b) Obecné závazné 
vyhlášky č. 14/2013, statut města Ostravy, v úplném znění   

Nabídky zájemců budou hodnoceny komplexně nejen s ohledem na ekonomická kritéria 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/64 
  

2) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout pozemky: 
- pozemek p. č. st. 6486, jehož součástí je stavba č. p. 3159, jiná stavba 
- pozemek p. č. st. 6487, jehož součástí je stavba č. p. 3160, jiná stavba 
- pozemek p. č. st. 6488, jehož součástí je stavba č. p. 3161, obč. vybavenost 
- pozemek p. č. st. 6489, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba 
- pozemek p. č. st. 6490, jehož součástí je stavba č. p. 3158, jiná stavba 
- pozemek p. č. st. 6525, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vybavenost 
- pozemek p. p. č. 654/59 
- pozemek p. p. č. 654/84 
- pozemek p. p. č. 654/168 
- pozemek p. p. č. 654/169 
- pozemek p. p. č. 654/170 
- pozemek p. p. č. 654/171 
- pozemek p. p. č. 654/172 
- pozemek p. p. č. 654/173 
- pozemek p. p. č. 654/181 
- pozemek p. p. č. 654/182 
- pozemek p. p. č. 654/185 
- pozemek p. p. č. 654/186 
- pozemek p. p. č. 654/187 
- pozemek p. p. č. 4424 
- pozemek p. p. č. 4425 
- pozemek p. p. č. 4429/1 
- pozemek p. p. č. 4429/2 
- pozemek p. p. č. 4453/2 
vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

dle příloh č. 3/1 a 3/2 předloženého materiálu 

stavby a inženýrské sítě - Vodní areál Jih uložené v pozemcích v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec 
Ostrava 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, a to: 

- vodní areál (bazény) na pozemcích p. p. č. 654/170, p. p. č. 654/171, p. p. č. 654/172, 
p. p. č. 654/173, 
- dovybavení vodního areálu na pozemcích p. p. č. 654/170, p. p. č. 654/171, p. p. č. 654/172, 
p. p. č. 654/173, 
- zavětrování ocelové konstrukce výstupní věže pro tobogány na pozemku p. p. č. 654/169, 
- sportovní plochy na pozemku p. p. č. 654/84 včetně oplocení a odvodnění, 
- odpočinková zóna na pozemku p. p. č. 654/84, 
- přípojka vody na pozemku p. p. č. 654/84, 
- kanalizační přípojka na pozemku p. p. č. 654/84, 
- chodníky v areálu na pozemku p. p. č. 654/84, 
- umělé osvětlení sportovní plochy na pozemku p. p. č. 654/84, 
- přípojka NN na pozemku p. p. č. 654/84, 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/64 
  

- areálové osvětlení včetně přípojky, 
- stavební část elektrického zabezpečovacího systému 

za splnění níže uvedených podmínek: 
- zájemce předloží přesný plán a výši investic do Vodního areálu Jih, 
- zájemce písemnou formou navrhne výši ročního nájemného za provozování Vodního areálu 
Jih, 
- nájemní smlouva k nemovitým věcem uvedených v tomto bodě návrhu usnesení bude uzavřena 
minimálně na dobu 5 ti let 

- nabídka zájemce bude mít písemnou formu  a bude statutárnímu městu Ostrava doručena 
nejpozději do 30. 11. 2021 do 12 hodin na adresu jeho sídla v zalepené obálce, přičemž na této 
obálce bude uvedeno „Vodní areál Jih - pronájem - neotevírat” a adresa sídla odesílatele     

a za podmínky, že spolu s nájemní smlouvou bude uzavřena i kupní smlouva 
k nemovitým věcem uvedeným v bodě 1) návrhu usnesení   

s tím, že si vyhrazuje právo pronajmout shora uvedené pozemky jako celek, nebo kterýkoliv 
pozemek nebo jeho části jednotlivě, přičemž si vyhrazuje kdykoliv tento záměr zrušit 

  
3) jmenuje 
  

členy komise pro otevírání a posouzení nabídek na koupi nemovitých věcí dle bodu 1) návrhu 
usnesení a pronájem nemovitých věcí dle bodu 2) návrhu usnesení tohoto materiálu: 

Mgr. Renata Kolková, MPA 
Ing. Václav Palička 
Ing. Ladislav Rožnai 
Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA 
Ing. arch. Ondřej Vysloužil 
Bc. Martin Bednář  

  
4) jmenuje 
  

členy komise pro hodnocení nabídek na koupi nemovitých věcí dle bodu 1) návrhu usnesení 
tohoto materiálu a pronájem nemovitých věcí dle bodu 2) návrhu usnesení tohoto materiálu: 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
Mgr. Zuzana Bajgarová 
Mgr. Radim Babinec 
Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 
Bc. Martin Bednář 
Mgr. Renata Kolková, MPA 
Ing. Václav Palička 
Ing. Ladislav Rožnai 
Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA 
Ing. arch. Ondřej Vysloužil  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/64 
  

5) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 40 
Prodej podílových listů Amundi CR Balancovaný – konzervativní 
emitenta Amundi Czech Republic Asset Management, a.s., nabytých 
po S. B. 
  
Usnesení číslo: 07337/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o prodeji 9 400 ks podílových listů Amundi CR Balancovaný - konzervativní, 
ISIN CZ0008472008, emitenta Amundi Czech Republic Asset Management, a.s., nabytých 
po zůstavitelce xxxxxxxxxxxxxxx, naposledy bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, zemřelé dne xxxxxxxxxxxxxx 

  
 

RM_M 41 
Návrh na souhlas s podáním žádosti o odstranění staveb v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, a záměr města vypůjčit pozemek 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07338/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s podáním žádosti Moravskoslezským krajem o odstranění: 

• staveb zastavěného prostoru parkoviště o výměře 1772 m2, zastavěného prostoru 
zpevněných ploch o výměře 782,9 m2, počet 66 parkovacích stán, plochy betonového 
schodiště o výměře 13,85 m2, plochy betonové zídky o výměře 45,7 m2 a plochy stanoviště 
pro odpadkové nádoby o výměře 12,3 m2, na pozemku parc. č. 2634/47 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace, a pozemku parc. č. 2634/8 - ostatní plocha, jiná plocha, vše v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava,  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/64 
  

• stavby odlučovače lehkých kapalin včetně související kanalizace na pozemku 
parc. č. 2634/8 - ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

v souvislosti s plánovanou výstavbou „Parkovací dům u Krajského úřadu, ORG 3277” 
dle situačních výkresů v příloze č. 1/1 a 1/2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o záměru města vypůjčit pozemek parc. č. 2634/47, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy č. 3 
předloženého materiálu, 
za podmínky, že se statutární město Ostrava stane vlastníkem výše uvedeného pozemku, 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 42 
Návrh na uzavření Dodatku č. 36 ke smlouvě o výpůjčce 
mezi statutárním městem Ostrava a Českou republikou - Hasičský 
záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 07339/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně půjčitele o uzavření Dodatku č. 36 ke Smlouvě o výpůjčce ev. č. 1654/2003/MJ 
ze dne 31. 12. 2003 uzavřené s Českou republikou - Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO  70884561, 
(jako vypůjčitel), dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 43 
Návrh koupit spoluvlastnické podíly na nemovitých věcech v k. ú. 
Radvanice, obec Ostrava a návrh na jejich svěření městského obvodu 
Radvanice a Bartovice 
  
Usnesení číslo: 07340/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s návrhem koupit spoluvlastnické podíly ve  výši 1/2 na pozemcích: 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/64 
  

- parc. č. 3212/1 
- parc. č. 3213 
oba v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, 
od spoluvlastníka 
Oldřicha Čepa, rok nar. 1950, bytem Nový Drahov 9, 351 34 Třebeň, 
za cenu obvyklou v celkové výši 1.525.050,-Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
vyhradit si rozhodnutí označit spoluvlastnické podíly ve výši 1/2 na pozemcích parc. č. 3212/1 
a parc. č. 3213 v k. ú. Radvanice, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice 
a Bartovice, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 
Ostravy, v úplném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude předmětné 
spoluvlastnické podíly k pozemkům do svého vlastnictví  

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
označit spoluvlastnické podíly na pozemcích parc. č. 3212/1 a parc. č. 3213 v k. ú. Radvanice, 
jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. (1)  písm b) 
Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění, za podmínky, 
že statutární město Ostrava nabude předmětné spoluvlastnické podíly do svého vlastnictví  

  
4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) - 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 44 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 07341/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/64 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 100 tis. Kč městskému obvodu Vítkovice na krytí 
přípravy bytu pro sociální bydlení v rámci projektu Sociální bydlení města Ostrava dle bodu C.3. 
důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o navýšení objednávky vystavené na základě Smlouvy příkazní č. 2499/2018/OD, uzavřené 
mezi statutárním městem Ostrava a společností Ostravské komunikace, a.s. o částku 
23 000 tis. Kč dle bodu E.1. důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o poskytnutí účelových dotací městským obvodům dle přílohy č. 1, a to za podmínek 
dle přílohy č. 1 a bodu E.2. důvodové zprávy předloženého materiálu s úpravou 

  
4) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

– nedaňové příjmy 
na § 4357, pol. 2229, ÚZ 00359, ORJ 180, ORG 0039  o     5 tis. Kč (A.3.) 
na § 4350, pol. 2229, ÚZ 00359, ORJ 180, ORG 0040  o   12 tis. Kč (A.3.) 
na § 4357, pol. 2229, ÚZ 00359, ORJ 180, ORG 0040  o     7 tis. Kč (A.3.) 
na § 1014, pol. 2321, ÚZ 01014, ORJ 190, ORG 4271  o     6 tis. Kč (C.6.) 

– ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 
na pol. 4116, ÚZ 35015, ORJ 120  o  490 tis. Kč (A.2.) 
na pol. 4116, ÚZ 34070, ORJ 120  o  180 tis. Kč (A.4.) 

– neinvestiční přijaté transfery od krajů 
na pol. 4122, ÚZ 103533063, ORJ 120  o   61 tis. Kč (A.1.) 
na pol. 4122, ÚZ 103133063, ORJ 120  o     8 tis. Kč (A.1.) 
na pol. 4122, ÚZ 103100253, ORJ 120  o     4 tis. Kč (A.1.) 

– neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 
na pol. 4152, ÚZ 120500000, ORG 113000000, ORJ 120  o   15 661 tis. Kč (A.5.) 

– investiční přijaté transfery ze zahraničí 
na pol. 4232, ÚZ 120500000, ORG 113000000, ORJ 120  o   64 tis. Kč (A.5.) 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/64 
  

– běžné výdaje 
na § 2310, pol. 5171, ORG 3192, ORJ 230  o   1 245 tis. Kč (C.1.) 
na § 2310, pol. 5169, ORG 3192, ORJ 230  o        55 tis. Kč (C.1.) 
na § 5512, pol. 5139, ORJ 121  o   150 tis. Kč (C.2.) 
na § 5512, pol. 5169, ORJ 121  o   195 tis. Kč (C.2.) 
na § 5512, pol. 5171, ORJ 121  o   202 tis. Kč (C.2.) 
na § 6171, pol. 5363, ORJ 130  o       1 tis. Kč (C.4.) 
na § 3612, pol. 5179, ORJ 137  o     40 tis. Kč (C.5.) 
na § 1014, pol. 5133, ÚZ 1014, ORJ 190, ORG 4271  o   6 tis. Kč (C.6.) 
na § 2212, pol. 5171, ÚZ 0093, ORJ 100  o   20 000 tis. Kč (E.1.) 
na § 3633, pol. 5171, ÚZ 0093, ORJ 100  o     3 000 tis. Kč (E.1.) 
na § 3719, pol. 5901, ORG 113000000, ORJ 300  o   8 355 tis.Kč (A.5.) 
na § 3719, pol. 5323, ORG 113000002, ÚZ 120500000, ORJ 300  o      166 tis.Kč (A.5.) 
na § 3719, pol. 5332, ORG 113000003, ÚZ 120500000, ORJ 300  o   1 464 tis.Kč (A.5.) 
na § 3719, pol. 5332, ORG 113000004, ÚZ 120500000, ORJ 300  o   3 982 tis.Kč (A.5.) 
na § 3719, pol. 5332, ORG 113000005, ÚZ 120500000, ORJ 300  o   1 159 tis.Kč (A.5.) 
na § 3719, pol. 5222, ORG 113000006, ÚZ 120500000, ORJ 300  o      308 tis.Kč (A.5.) 
na § 3719, pol. 5221, ORG 113000007, ÚZ 120500000, ORJ 300  o      291 tis.Kč (A.5.) 

– kapitálové výdaje 
na § 3722, pol. 6121, ORG 8281, ORJ 230  o        59 tis. Kč (C.1.) 
na § 2212, pol. 6121, ORG 3288, ORJ 230  o      730 tis. Kč (C.1.) 
na § 3699, pol. 6121, ORG 8273, ORJ 230  o   2 057 tis. Kč (C.1.) 
na § 2219, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 3275, ORJ 230  o     5 000 tis. Kč (F.1.) 
na § 3741, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 8222, ORJ 230  o   29 622 tis. Kč (F.1.) 
na § 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7257, ORJ 230  o     3 000 tis. Kč (F.1.) 
                            
– neinvestiční transfery 
na § 3233, pol. 5336, ÚZ 103533063, ORG 81, ORJ 140  o   20 tis. Kč (A.1.) 
na § 3233, pol. 5336, ÚZ 103133063, ORG 81, ORJ 140  o     2 tis. Kč (A.1.) 
na § 3233, pol. 5336, ÚZ 103100253, ORG 81, ORJ 140  o     2 tis. Kč (A.1.) 
na § 3233, pol. 5336, ÚZ 103533063, ORG 82, ORJ 140  o   21 tis. Kč (A.1.) 
na § 3233, pol. 5336, ÚZ 103133063, ORG 82, ORJ 140  o     3 tis. Kč (A.1.) 
na § 3233, pol. 5336, ÚZ 103100253, ORG 82, ORJ 140  o     1 tis. Kč (A.1.) 
na § 3233, pol. 5336, ÚZ 103533063, ORG 84, ORJ 140  o   20 tis. Kč (A.1.) 
na § 3233, pol. 5336, ÚZ 103133063, ORG 84, ORJ 140  o     3 tis. Kč (A.1.) 
na § 3233, pol. 5336, ÚZ 103100253, ORG 84, ORJ 140  o     1 tis. Kč (A.1.) 
na § 3592, pol. 5336, ÚZ 35015, ORJ 170, ORG 4241  o   490 tis. Kč (A.2.) 
na § 6402, pol. 5366, ÚZ 00359, ORJ 120  o   24 tis. Kč (A.3.) 
na § 3315, pol. 5336, ÚZ 34070, ORG 4250, ORJ 160  o   180 tis. Kč (A.4.) 

– neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – výdaje 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 7608, ORJ 120, ORG 507  o       100 tis. Kč (C.3.) 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 6330, ORJ 120, ORG 502  o       200 tis. Kč (E.2.) 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 3590, ORJ 120, ORG 504  o    4 400 tis. Kč (E.2.) 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 6330, ORJ 120, ORG 505  o    4 017 tis. Kč (E.2.) 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/64 
  

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 6330, ORJ 120, ORG 510  o    1 080 tis. Kč (E.2.) 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 6330, ORJ 120, ORG 512  o    1 350 tis. Kč (E.2.) 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 6330, ORJ 120, ORG 520  o    1 742 tis. Kč (E.2.) 

– investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – výdaje 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, ORG 603  o    3 710 tis. Kč (E.2.) 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, ORG 608  o    1 688 tis. Kč (E.2.) 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, ORG 609  o       403 tis. Kč (E.2.) 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, ORG 610  o    3 913 tis. Kč (E.2.) 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, ORG 615  o       351 tis. Kč (E.2.) 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, ORG 617  o    4 773 tis. Kč (E.2.) 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, ORG 618  o       400 tis. Kč (E.2.) 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, ORG 622  o    1 800 tis. Kč (E.2.) 

s n i ž u j í 

– běžné výdaje 
na § 5512, pol. 5132, ORJ 121  o   547 tis. Kč (C.2.) 
na § 4349, pol. 5909, ÚZ 7608, ORJ 180  o   100 tis. Kč (C.3.) 
na § 3635, pol. 5166, ORJ 210  o      1 tis. Kč (C.4.) 
na § 3612, pol. 5153, ORJ 137  o    40 tis. Kč (C.5.) 

– kapitálové výdaje 
na § 6409, pol. 6901, ORJ 230  o        59 tis. Kč (C.1.) 
na § 6409, pol. 6901, ORJ 230  o   1 300 tis. Kč (C.1.) 
na § 6409, pol. 6901, ORJ 230  o      730 tis. Kč (C.1.)   
na § 6409, pol. 6901, ORJ 230  o   2 057 tis. Kč (C.1.) 
na § 6171, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 8198, ORJ 230  o     5 000 tis. Kč (F.1.) 
na § 3322, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 8211, ORJ 230  o   29 622 tis. Kč (F.1.) 
na § 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7210, ORJ 230  o     3 000 tis. Kč (F.1.) 

– investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – výdaje 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3590, ORJ 120, ORG 604  o    4 400 tis. Kč (E.2.) 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, ORG 605  o    2 300 tis. Kč (E.2.) 

s n i ž u j e 

– rozpočtová rezerva 
na § 6409, pol. 5901, ORJ 120  o   23 000 tis. Kč (E.1.) 

– účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 
na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120  o   23 127 tis. Kč (E.2.) 

Městský obvod Vítkovice (C.3.) 
– zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 7608, ORG 507  o   100 tis. Kč 
– zvýší běžné výdaje 
na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 7608  o   100 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/64 
  

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz (E.2.) 
– zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 6330, ORG 502  o   200 tis. Kč 
– zvýší běžné výdaje na akci Stavební úpravy služebny MěPO – ul. Nádražní 
na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 6330  o   200 tis. Kč 

Městský obvod Slezská Ostrava (E.2.) 
– zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, ORG 603  o    3 710 tis. Kč 
– zvýší kapitálové výdaje na akci Park Hladnovská 
na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 6330, ORG 03xxxxx000000  o    3 710 tis. Kč 

Městský obvod Ostrava-Jih (E.2.) 
– sníží investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3590, ORG 604  o    4 400 tis. Kč 
– zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3590, ORG 504  o    4 400 tis. Kč 
– sníží kapitálové výdaje 
na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 3590  o    4 400 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje na akci Oprava komunikací V Troskách 
na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 3590  o     1 150  tis. Kč 
– zvýší běžné výdaje na akci Oprava ul. Oráčova 
na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 3590  o    3 250 tis. Kč 

Městský obvod Poruba (E.2.) 
– sníží investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, ORG 605  o    2 300 tis. Kč 
– sníží kapitálové výdaje na akci Revitalizace veřejného prostoru náměstí Družby, část B2 
na§ xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 6330, ORG 05xxxxx000000  o    2 300 tis. Kč 
– zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 6330, ORG 505  o    4 017 tis. Kč 
– zvýší běžné výdaje na akci Revitalizace dvorní části ul. Pionýrů 
na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 6330  o    4 017 tis. Kč 

Městský obvod Stará Bělá (E.2.) 
– zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, ORG 608  o    1 688 tis. Kč 
– zvýší kapitálové výdaje na akci Přestupní místo v ul. Proskovické 
na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 6330, ORG 08xxxxx000000  o    871 tis. Kč 
– zvýší kapitálové výdaje na akci Úprava zpevněných ploch u křižovatky ul. Mitrovická, 
Proskovická 
na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 6330, ORG 08xxxxx000000  o    817 tis. Kč 

Městský obvod Pustkovec (E.2.) 
– zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, ORG 609  o       403 tis. Kč 
– zvýší kapitálové výdaje na akci Vybudování záchytného žlabu a drenáže u novostavby HZ 
na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 6330, ORG 09xxxxx000000  o       403 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/64 
  

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky (E.2.) 
– zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 6330, ORG 510  o    1 080 tis. Kč 
– zvýší běžné výdaje na akci Opravy BD na Bedřišce 
na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 6330  o    1 080 tis. Kč 
– zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, ORG 610  o    3 913 tis. Kč 
– zvýší kapitálové výdaje na akci Koupě ubytovny v ul. Jablonského 
na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 6330, ORG 10xxxxx000000  o    3 913 tis. Kč 

Městský obvod Lhotka (E.2.) 
– zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 6330, ORG 512  o    1 350 tis. Kč 
– zvýší běžné výdaje na akci Oprava vozovkového souvrství na MK 
na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 6330  o    1 350 tis. Kč 

Městský obvod Nová Ves (E.2.) 
– sníží kapitálové výdaje na akci Hasičské cvičiště 
na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, ORG 14xxxxx000000  o       528 tis. Kč 
– zvýší kapitálové výdaje na akci Rekonstrukce chodníků podél křižovatky u Vodárny 
na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, ORG 14xxxxx000000  o       528 tis. Kč 

Městský obvod Proskovice (E.2.) 
– zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, ORG 615  o       351 tis. Kč 
– zvýší kapitálové výdaje na akci Manipulační plochy na hřbitově v Proskovicích 
na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 6330, ORG 15xxxxx000000  o       351 tis. Kč 

Městský obvod Radvanice a Bartovice (E.2.) 
– zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, ORG 617  o    4 773 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje na akci Rekonstrukce chodníku ul. Pastrňákova 
na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 6330, ORG 17xxxxx000000  o    2 813 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje na akci Rekonstrukce chodníku Pod Bažantnicí 
na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 6330, ORG 17xxxxx000000  o    1 960 tis. Kč 

Městský obvod Krásné Pole (E.2.) 
– zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, ORG 618  o       400 tis. Kč 
– zvýší kapitálové výdaje na akci Modernizace infrastruktury pro vzdělávání... 
na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 6330, ORG 18xxxxx000000  o       400 tis. Kč 

Městský obvod Polanka nad Odrou (E.2.) 
– zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 6330, ORG 520  o    1 742 tis. Kč 
– zvýší běžné výdaje na akci Oprava MK – lokalita Zámecká 
na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 6330  o    1 742 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/64 
  

Městský obvod Svinov (E.2.) 
– zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, ORG 622  o    1 800 tis. Kč 
– zvýší kapitálové výdaje na akci Vybudování MK ul. Polanecká (vedlejší větev) 
na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 6330, ORG 22xxxxx000000  o    1 800 tis. Kč 

  
5) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 45 
Návrh na skončení nájmu bytu č. 15 v domě na ul. Janáčkova 3392/17, 
Ostrava-Moravská Ostrava, dohodou - variantní návrh 
  
Usnesení číslo: 07342/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu č. 15 o velikosti 2+kk, 
umístěného ve 4. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 3392, který je součástí pozemku 
parc. č. 1931/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a který se nachází na části pozemku 
parc. č. 1928/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s nájemcem 

xxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

k datu 30. 9. 2021, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně pronajímatele neuzavřít dohodu o skončení nájmu bytu č. 15 o velikosti 2+kk, 
umístěného ve 4. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 3392, který je součástí pozemku 
parc. č. 1931/3, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a který se nachází na části pozemku 
parc. č. 1928/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s nájemcem 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/64 
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

k datu 31. 8. 2021, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 46 
Veřejné projednání návrhu Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 07343/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  

text odpovědi k pozvánce k veřejnému projednání Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje a vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj dle přílohy č. 1  
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 47 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 07344/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) vydává 
  

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 
  
• části pozemku parc. č. 1474/1 v k. ú. Hošťálkovice, pro městský obvod Hošťálkovice 
• pozemků parc. č. 2271/35 a parc. č. 2271/37 v k. ú. Krásné Pole, pro městský obvod Krásné 
Pole 
• části pozemků parc. č. 736/117 a parc. č. 736/121 v k. ú. Mariánské Hory, pro městský obvod 
Mariánské Hory a Hulváky 
• části pozemku parc. č. 3185/1 v k. ú. Polanka nad Odrou, pro městský obvod Polanka 
nad Odrou 

  
2) schvaluje 
  

text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1- 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/64 
  

RM_M 48 
Návrh na vystavení objednávky vůči společností OVANET a.s. za účelem 
realizace zabezpečeného připojení k metropolitní síti a bezdrátové sítě 
v objektech příspěvkových organizací a města 
  
Usnesení číslo: 07345/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o vystavení objednávky vůči společností OVANET a.s. na dodávku prvků za účelem 
realizace zabezpečeného připojení k metropolitní síti a bezdrátové sítě v objektech 
příspěvkových organizací a města. Hodnota realizované objednávky činí 667 523,- Kč bez DPH 
 
Objednávka bude vystavena vůči společnosti OVANET a.s. se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 
Ostrava Přívoz, IČO: 25857568, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 30.09.2021
 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
  
3) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují běžné výdaje 
   na § 6171, pol. 5172, ORJ 133   o 427 tis. Kč 
- zvyšují běžné výdaje 
   na § 3319, pol. 5137, ORJ 133  o 45 tis. Kč 
- zvyšují běžné výdaje 
   na § 4357, pol. 5137, ORJ 133  o 382 tis. Kč 

  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/64 
  

RM_M 49 
Návrh na zrušení části usnesení a návrh na uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě o výpůjčce v k.ú. Frýdlant nad Ostravicí, obec Frýdlant 
nad Ostravicí 
  
Usnesení číslo: 07346/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) ruší 
  

část svého usnesení číslo 06871/RM1822/105 ze dne 08.06.2021, a to bod 1) v plném rozsahu 

  
2) rozhodla 
  

na straně půjčitele uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ev. č. 0600/2020/MJ 
ze dne 07.02.2020 s vypůjčitelem Asociace turistických oddílů mládeže České republiky, 
IČO: 44223 846, se sídlem Palackého 325, 252 63 Roztoky, 
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 51 
Návrh na záměr města pronajmout nemovité věci v k. ú. Pustkovec, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07347/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout nemovité věci: 
- část pozemku parc. č. 4625/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 30,5 m2, 
- pozemek parc. č. 4702, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 451 m2, 
- pozemek parc. č. 4685/85, orná půda, o výměře 44 m2, 
vše v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, 
dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu a zároveň 
si vyhrazuje právo pronajmout shora uvedené věci společně jako celek, nebo kteroukoli z nich 
jednotlivě, přičemž si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/64 
  

RM_M 52 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07348/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce staveb - slunící a zpevněné plochy na pozemku 
parc. č. 3652 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, kterou představují stavby - slunící a zpevněné plochy, dle zákresu 
ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

vypůjčitelem Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO: 68917066, se sídlem Sokolská třída 175/26, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 53 
Zpětvzetí výpovědi a návrh na skončení nájmu bytu č. 6 v domě 
na ul. Střelniční 75/8, Ostrava-Moravská Ostrava, dohodou 
  
Usnesení číslo: 07349/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

se zpětvzetím výpovědi z nájemní smlouvy ev. č. 0120/2021/MJ ze dne 27. 1. 2021, 
jejímž předmětem je pronájem bytu č. 6 v bytovém domě č. p. 75, který je součástí 
pozemku parc. č. 120, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
na ul. Střelniční č. or. 8, Moravská Ostrava, podané nájemcem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1  a č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/64 
  

na straně pronajímatele uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu č. 6 o velikosti 2+kk, umístěného 
ve 3. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 75, který je součástí pozemku parc. č. 120, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Střelniční č. or. 8, 
Ostrava-Moravská Ostrava, s nájemcem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

k datu 30. 9. 2021, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 54 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku Sportovní basketbalová škola 
Ostrava, z. s. 
  
Usnesení číslo: 07350/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 50 tis. Kč spolku Sportovní basketbalová 
škola Ostrava z.s., IČO: 69610576, se sídlem Václava Košaře 102/22, Dubina, 700 30 Ostrava 
na realizaci projektu „Ostrava Cup 2021 - 19. ročník mezinárodního turnaje pro děvčata ve věku 
6-19 let” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným 
subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7117, ORJ 161                 o 50 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161                                  o 50 tis. Kč       

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/64 
  

3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 
na jeho zasedání dne 15.9.2021 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 15.09.2021
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
RM_M 55 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku TK SC OSTRAVA, z.s. 
  
Usnesení číslo: 07351/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 50 tis. Kč spolku TK SC OSTRAVA, z.s., 
IČO: 26656558, se sídlem Budečská 3214/4, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava na realizaci 
projektu „OSTRA CUP 2021” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 
a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem 
Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7117, ORJ 161                 o 50  tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161                                  o 50 tis. Kč       

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/64 
  

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka „Výmalba vnitřních prostor 2021-2022“, poř. č. 109/2021
  
Usnesení číslo: 07352/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření rámcové dohody k veřejné zakázce malého rozsahu 
na poskytování služeb výmaleb interiérů v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
se společností: 

ECOSAFE Construction, s.r.o.  
IČO: 03499006  
se sídlem: Srázná 5113/1, 586 01 Jihlava 

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 2 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na pořízení 
frankovacího stroje k obměně vybavení podatelny magistrátu 
  
Usnesení číslo: 07353/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě EVROFIN Int. spol. s r. o., 
Sienkiewiczova 2072/2, Ústí nad Labem, 400 11, IČO: 49098934, na zakoupení frankovacího 
stroje Quadient IS 480 za cenu nejvýše přípustnou 313 475 Kč s DPH, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují kapitálové výdaje ORJ 130, § 6171, pol. 6123 o 254 tis. Kč 
snižují běžné výdaje ORJ 130, § 6171, pol. 5173, ORG 2002 o 60 tis. Kč 
zvyšují kapitálové výdaje ORJ 130, § 6171, pol. 6122 o 314 tis. Kč 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/64 
  

3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
4) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.09.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Kanalizace ul. Zvěřinská”, poř. č. 097/2021 
  
Usnesení číslo: 07354/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 07134/RM1822/109 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 
o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, na realizaci stavby „Kanalizace ul. Zvěřinská”, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
s účastníkem poř. č. 7: 

KR OSTRAVA a.s. 
se sídlem: Slívova 1946/7, 710 00 Ostrava 
IČO: 25890981 

za cenu nejvýše přípustnou 19.777.000,- Kč bez DPH 

  
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/64 
  

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Zrušení vyústění kanalizace Na Sovinci”, 
poř. č. 121/2021 
  
Usnesení číslo: 07355/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 
„Zrušení vyústění kanalizace Na Sovinci napojení na kanalizační sběrač D”, v k. ú. Stará Bělá, 
obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 

členové: 
1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. David Kutý, MBA - OVAK a.s. 
3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 
4. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 
1. Ing. František Kolařík - člen ZM 
2. Ing. Petr Gelnar - OVAK a.s. 
3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/64 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „Oprava kanalizace v ul. Gurťjevova”, poř. č. 117/2021 
  
Usnesení číslo: 07356/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 
„Oprava kanalizace v ul. Gurťjevova”, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu, se společností: 

ČIPOS Ostrava a.s. 
se sídlem: Harantova 1748/25, 702 00 Ostrava 
IČO: 28706391 

za cenu nejvýše přípustnou 2.717.877,75 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 6 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na pořízení telefonních 
přístrojů pro připojení na pevnou síť 
  
Usnesení číslo: 07357/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě Algotech a.s., se sídlem: FUTURAMA Business 
Park, Sokolovská 668/136 D, Praha 8, 186 00, IČO: 24775487, na zakoupení 70 ks telefonních 
přístrojů AVAYA J159 za cenu nejvýše přípustnou 329 992 Kč s DPH (272 720 Kč bez DPH), 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/64 
  

2) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 07.09.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Modernizace podchodu u tramvajové zastávky Důl 
Hlubina II (PD+AD+IČ)”, poř. č. 124/2021 
  
Usnesení číslo: 07358/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci veřejné 
zakázky  „Modernizace podchodu u tramvajové zastávky Důl Hlubina II (PD+AD+IČ)”, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení 

členové: 
1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2. Ing. Vladimír Cigánek - náměstek primátora 
3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
4. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. František Kolařík - člen ZM 
3. Ing. Renáta Žáčková - odbor investiční 
4. Ing. Marcela Grygarová - odbor investiční 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/64 
  

3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Dodávka vodoměrů 2022”, poř. č.129/2021 
  
Usnesení číslo: 07359/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávku vodoměrů 
pro rok 2022 v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení 

členové: 

Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
Ing. Ladislav Rožnai - odbor majetkový 
Ing. David Kutý, MBA - OVAK a.s. 
Ing. Peter Ostrák - OVAK a.s. 
Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/64 
  

náhradníci: 

Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora 
Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
Jana Uhlářová - odbor majetkový 
Ing. Tomáš Hruška - OVAK a.s. 
Ing. Ondřej Baroň - OVAK a.s. 
Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „Oprava vodovodu v Hrabůvce, ul. Krakovská (PD, AD, 
IČ)”, poř. č. 108/2021 
  
Usnesení číslo: 07360/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektových dokumentací včetně zajištění souvisejících činností v rámci přípravy stavby 
„Oprava vodovodu v Hrabůvce, ulice Krakovská” v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu s dodavatelem: 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/64 
  

Ing. Daniel Fránek 
se sídlem: Ostravice 115, 739 14 Ostravice 
IČO: 18087434 

za cenu nejvýše přípustnou 394.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce kanalizace v ul. K Lávce 
(část pod kolejemi)”, poř. č. 112/2021 
  
Usnesení číslo: 07361/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 
„Rekonstrukce kanalizace v ul. K Lávce (část pod kolejemi)“, v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

SUBLAND-TECH s.r.o. 
se sídlem: Dlouhá 293/13, 747 17 Darkovice 
IČO: 28592611 

za cenu nejvýše přípustnou 2.644.446,09 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 11 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy 
o dílo na realizaci pasportizace a monitoringu přilehlých objektů v rámci 
stavby „Kanalizace a ČOV Koblov – Antošovice I. a II. etapa” 
  
Usnesení číslo: 07362/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu 
na realizaci pasportizace a monitoringu přilehlých objektů v rámci stavby „Kanalizace 
a ČOV Koblov - Antošovice I. a II. etapa” v k. ú. Koblov, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 
a důvodové zprávy předloženého materiálu s uchazečem: 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/64 
  

INSET s.r.o. 

se sídlem: Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3 

IČO: 035 79 727 

za cenu nejvýše přípustnou 482.460,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 12 
Veřejná zakázka „Studie proveditelnosti revitalizace MNO”, 
poř. č. 122/2021 
  
Usnesení číslo: 07363/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování studie 
proveditelnosti revitalizace Městské nemocnice Ostrava, příspěvková organizace 
dle předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení 
členové: 
1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. MUDr. Petr Uhlig - Městská nemocnice Ostrava, p. o. 
4. Mgr. Zdeněk Živčák, MPA - odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
3. Ing. Petr Hýža - Městská nemocnice Ostrava, p. o. 
4. Ing. Marcela Adámková - odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/64 
  

3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 13 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce kanalizace v ul. Ruskova a Blanická”, 
poř. č. 111/2021 
  
Usnesení číslo: 07364/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 
„Rekonstrukce kanalizace v ul. Ruskova a Blanická”, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. David Kutý, MBA - OVAK a.s. 
3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 
4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/64 
  

náhradníci: 

1. Ing. František Kolařík - člen ZM 
2. Ing. Petr Gelnar - OVAK a.s. 
3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.01.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.01.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 14 
Veřejná zakázka „Sportovní hala Ostrava - Třebovice”, poř. č. 035/2021 
  
Usnesení číslo: 07365/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06226/RM1822/94 
k usnesení č. 06794/RM1822/104 
k usnesení č. 07212/RM1822/110 
  
Rada města 
  
1) vylučuje 
  

z otevřeného řízení vyhlášeného k veřejné zakázce na realizaci stavby „Sportovní hala Ostrava -
Třebovice” v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava z důvodu uvedeného v důvodové zprávě 
předloženého materiálu a v souladu s přílohou č. 1 předloženého materiálu účastníka poř. č. 7: 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/64 
  

BYSTROŇ Group a.s. 
se sídlem: Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 
IČO: 27800466 

  
2) rozhodla 
  

o  uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů 
a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, na realizaci stavby „Sportovní hala Ostrava - Třebovice”, 
v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 5, který se umístil 
podle hodnocení nabídek jako třetí v pořadí: 

PS BRNO, s.r.o. 
se sídlem: Vídeňská 153/119b, Dolní Heršpice, 619 00  Brno 
IČO: 25506820 

cenu nejvýše přípustnou 72.687.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 15 
Veřejná zakázka „Sociální fond MPO”, poř. č. 116/2021 
  
Usnesení číslo: 07366/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o  výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu o správě 
zaměstnaneckých výhod pro zaměstnance Městské policie Ostrava na období od 1.1.2022 
do 31.12.2024 v rozsahu přílohy č. 2 předloženého materiálu se společností: 

Sodexo Pass Česká republika a.s. 
Sídlo: Praha 5 - Smíchov, Radlická 2, PSČ 150 00 
IČO:  61860476 

  
 

RM_VZ 16 
Veřejná zakázka „Rozšíření ul. Karla Svobody před křižovatkou 
s ul. Vlnitá”, poř. č. 123/2021 
  
Usnesení číslo: 07367/RM1822/112 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/64 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 
„Rozšíření ul. Karla Svobody před křižovatkou s ul. Vlnitá” v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

ČIPOS Ostrava a.s. 
se sídlem: Harantova 1748/25, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 28706391 

za cenu nejvýše přípustnou  2.297.435,63 Kč bez DPH 

  
 

 

 


